



# BAUSKAS NOVADA DOME

## IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  
tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv

### KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS

Bauskā

2023.gada 13.septembrī

Nr. 9

Sēde sasaukta 2023.gada 13.septembrī plkst.9

Sēde atklāta 2023.gada 13.septembrī plkst.9

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs **Raitis Ābelnieks**

Sēdē piedalās 9 komitejas locekļi:

**komitejas priekšsēdētājs Raitis Ābelnieks, deputāts Jānis Dūmiņš, deputāts Juris Krievs, deputāte Solveiga Lineja, deputāts Vilnis Gailums, deputāts Jānis Kalniņš, deputāts Rihards Melgailis, deputāte Inita Nagņibeda, deputāts Mārtiņš Cimermanis**

Sēdē piedalās:

domes priekšsēdētājs **Aivars Okmanis**, priekšsēdētāja vietnieks **Aivars Mačeks**, pašvaldības izpilddirektora vietnieks **Jānis Kalinka**, datorsistēmu un datortīklu administratore **Krista Sondore**, Juridiskās nodaļas juriste **Agnese Strazdiņa**, Kultūras nodaļas vadītāja **Elīna Māla**, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja **Indra Latviete**, ekonomiste **Marija Abramčika**, sabiedrisko attiecību speciāliste **Diāna Goldmane**, Izglītības nodaļas vadītāja **Baiba Šumina**, Izglītības nodaļas izglītības speciāliste **Ilze Ērgle**, Administratīvā departamenta vadītāja **Līga Kausiniece**, deputāti **Guntis Kalniņš** un **Laine Baha**, izglītības iestādes "Pamūšas speciālā pamatskola" direktore **Aelita Naumane**, izglītības iestādes "Zālītes speciālā pamatskola" direktors **Guntis Jurkevičs**, SIA "Zūra" valdes locekle **Agnese Ābolkalna**, laikraksta "Bauskas Dzīve" žurnālists **Uldis Varnevičs**

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre **Ieva Skujeniece**.

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā.

#### Sēdes darba kārtība:

1. Informatīvs ziņojums par SIA "Zūra" iesniegumu.
2. Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Jānim Viegliņam.
3. Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanu.
4. Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu "Pamūšas speciālā pamatskola" un "Zālītes speciālā pamatskola" nosaukumu maiņu un grozījumiem nolikumā.
5. Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem.

**1.p.**  
**Informatīvs ziņojums par SIA “Zūra” iesniegumu.**

(J.Dūmiņš, R.Ābelnieks, A.Ābolkalna, S.Lineja, M.Cimermanis, I.Naņņibeda, J.Krievs,  
A.Okmanis)

Ziņo: J.Dūmiņš, A.Ābolkalna.

J.Dūmiņš informē, ka saņemts SIA “Zūra” iesniegums par pasākuma “Helovīna šausmu parks” organizēšanu Bauskas pilskalna parkā no 10.oktobra līdz 5.novembrim. Organizatori lūdz pašvaldības atbalstu, nepiemērojot maksu estrādes nomai, elektrības izdevumiem un teritorijas apsaimniekošanai. Šis jautājums komitejas sēdē iekļauts kā informatīvs viedokļu apmaiņai, lai pēc kopīgas vienošanās to tālāk virzītu izskatīšanai Finanšu komitejā, lai lemtu par konkrētu atbalstu.

R.Ābelnieks uzteic pagājušā gada pasākuma vērienīgo apmeklējumu un aicina pārstāvi sniegt informāciju par pagājušā gada rezultātiem un šī gada pasākuma plāniem.

A.Ābolkalna informē, ka pēc pagājušā gada pasākuma lietas ir pārdomātas attiecībā uz pieļautajām kļūdām. Plānots, ka šogad katru nedēļu būs lāzeršovs ik pa pus stundai Helovīna parka tematikā; papildus būs vēl karuseļi, 500-600 apskates objektu ekspozīcija, bērniem būs zirnekļu tīklu parks, šausmu istaba un ragana. Pēc pagājušā gada pasākuma bija ļoti labas atsauksmes arī no kafejnīcu īpašniekiem par cilvēku pieplūdumu. R.Ābelnieks akcentē, ka pasākums labi iederas nesezonas laikā, pievilinot apmeklētājus un viesus, atbalsta jaunu aktivitāšu ieviešanu un jautā par pagājušā gada pašvaldības atbalstu. A.Ābolkalna atbild, ka pašvaldības atbalsts netika sniegts. R.Ābelnieks jautā par pasākuma ienākumiem. A.Ābolkalna atbild, ka tie bija atkarīgi no cilvēku apmeklējuma – dažās dienās vairāk, citās mazāk, par katru pozīciju bija savi izdevumi. R.Ābelnieks norāda uz pasākuma tāmes neiesniegšanu un jautā J.Dūmiņam par izcenojumu estrādes nomai. J.Dūmiņš atbild, ka pēc izcenojuma noma ir 70 EUR/stundā, kopā par laika periodu tie būtu ap 9 500 EUR, pagājušā gadā bija iepriekšējais cenrādis, summa bija 7 500 EUR, par elektrību maksāja pašvaldība līdz 1 000 EUR. A.Ābolkalna piebilst, ka šogad elektrība būs nepieciešama vairāk, jo lāzera šovs būs katru nedēļas nogali, kā arī elektrības cenas ir pieaugušas. R.Ābelnieks papildina, ka elektrības cena ir mainīga, atbalsts no pašvaldības būtu sniedzams, bet ne visā pieprasītajā apjomā; aktivitāšu rezultātā pašvaldībai radās arī zaudējumi – izbraukāti zālāji. A.Ābolkalna uzsver, ka šogad ir izveidota ielu karte ar pieturām, kurās novietot automašīnas.

S.Lineja jautā, vai šogad pasākuma dienas ir vairāk kā iepriekšējā gadā. A.Ābolkalna atbild, ka par 5-6 dienām vairāk. S.Lineja turpina, vai par karuseļiem būs atsevišķa maksa. A.Ābolkalna atbild, ka par to vēl tiek domāts, visticamāk, ka maksa būs atsevišķi. S.Lineja turpina par biļešu cenām – norādītas no 10-15 EUR, cik tad maksās ieejas biļetes. A.Ābolkalna atbild, ka cenas būs dažādas – bērniem, pieaugušajiem, atlaides invalīdiem, norādītā cena ir vidējā cena.

M.Cimermanis iesaka brīdināt ēdinātājus par cilvēku pieplūdumu, domāt par drošību, kā arī ierosina Bauskas novada iedzīvotāja digitālās kartes īpašniekiem piemērot atlaidi. Izsaka atbalstu pasākumam.

I.Naņņibeda jautā par noteikumiem bērnu apmeklējumam bez vecākiem (vecuma cenzs) un par drošību pie karuseļiem. A.Ābolkalna atbild, ka par karuseļu drošību atbildīgs uzņēmums, par bērnu atbildīgi ir vecāki. I.Naņņibeda aicina padomāt par drošības noteikumiem attiecībā uz bērniem; atbalsta lielo pasākumu organizēšanu Bauskā, ir divējādas sajūtas tieši par šo pasākumu, paļaujas uz Bauskas Kultūras centra izvērtējumu par finansējuma sadalījumu no pašvaldības budžeta, iesaka iesniegt pagājušā gada tāmi.

R.Ābelnieks norāda, ka privāta uzņēmēja organizētu pasākumu izdevumi par elektrību, labierīcībām, ūdens izmantošanu ir jāapmaksā pašam pasākuma organizētājam; par estrādes nomas maksu varētu piemērot procentuālu atlaidi.

J.Krievs jautā, kur uzņēmums ir reģistrēts. A.Ābolkalna atbild, ka reģistrēts Bauskas novadā. J.Krievs turpina par pašvaldībai sedzamajiem izdevumiem, ka tie tomēr ir lielākie izdevumi, kas būtu jāapmaksā, ko tad apmaksās uzņēmējs; piekrīt par pasākumu nepieciešamību Bauskā, bet pieprasītais atbalsts ir par lielu, lai to segtu no pašvaldības budžeta; pašvaldības atbalsts varētu būt drošības jautājumos.

R.Ābelnieks norāda, ka mūzikas festivāli tiek atbalstīti par konkrētu summu, bet izdevumus par atkritumiem, labierīcībām, ūdeni, elektrību, estrādes nomas maksu sedz pasākuma rīkotājs. Šis pasākums ir laikietilpīgs, varētu apsvērt atlaidi estrādes nomas maksai, par procentuālo dalījumu ir jāvienojas. I.Nagņibeda norāda, ka būtu nepieciešama tāme pa pozīcijām, lai lemtu par atbalstu.

A.Okmanis aicina iesniegt informāciju par pagājušā gada rezultātiem; nav skaidrības par biļešu cenām; ja būtu pievienota tāme, būtu skaidrība par darbībām, noslēgtajiem līgumiem, biļešu cenām; pagaidām šī ir necaurspīdīga darbība, tas vairāk ir kā izklaides pasākums, kuru būtu jāapmaksā pašam pasākuma rīkotājam.

R.Ābelnieks rezumē deputātu nostāju – pasākuma norisi atbalsta, par konkrētu pašvaldības atbalstu šodien nevar lemt, nepieciešama papildus informācija – tāme par pagājušo gadu un šī gada tāme.

A.Ābolkalna izsakās, ka arī citas pašvaldības izrāda interesi par šo pasākumu.

A.Okmanis norāda, ka pārbaudot datu bāzē, SIA “Zūra” reģistrēta šī gada augustā un jautā, vai pagājušā gadā bija citi organizatori, kaut gan personas tās pašas, vai nebūs problēmu iesniegt pagājušā gada tāmi. A.Ābolkalna atbild, ka šogad pati vēlas organizēt pasākumu.

M.Cimermanis jautā, kad plānota biļešu tirdzniecība. A.Ābolkalna atbild, ka tirdzniecība tiks uzsākta, tiklīdz būs noslēgta vienošanās ar SIA “Biļešu paradīze”. M.Cimermanis izsakās, ka atbalsts būs atkarīgs no tā, kādas būs biļešu cenas.

R.Ābelnieks jautā, cik ilgā laikā var iesniegt tāmes. J.Krievs norāda, ka darba kārtībā šis jautājums ir informatīvs, to pieņemam zināšanai, pieprasīta papildus informācija. A.Ābolkalna atbild, ka tāmes iesniegs šonedēļ.

Informāciju pieņem zināšanai.

## 2.p.

### Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Jānim Viegliņam.

(D.Strazdiņa, I.Nagņibeda, R.Ābelnieks)

Ziņo: D.Strazdiņa.

Pašvaldībā saņemts J.Viegliņa iesniegums ar lūgumu atļaut savienot iestādes “Valles pamatskola” direktora amatu ar konsultanta amatu SIA “Pārdošanas skola”. Saskaņā ar normatīvo regulējumu, J.Viegliņš, ieņemot publiskas iestādes vadītāja amatu, ir valsts amatpersona, tāpēc ir nepieciešama atļauja amatu saskaņošanai. Informē par likumiskajām normām amatu saskaņošanai. Sagatavots lēmuma projekts par atļauju J.Viegliņam savienot amatus.

I.Nagņibeda jautā, kurā laikā tiek veikti darba pienākumi SIA “Pārdošanas skola”; izsaka pozitīvu atsauksmi par SIA “Pārdošanas skolas” piedāvāto programmu; pati ir saskaņojusi savus deputāta amata pienākumus izglītības iestādē kā pamata darba vietā. D.Strazdiņa paskaidro, ka noslēdzot darba līgumu ar J.Viegliņu, paredzēts nosacījums, ka blakus darbs jāsaņem ar darba devēju; J.Viegliņš ir apliecinājis, ka darbs SIA “Pārdošanas skola” neietekmēs tiešā nolīgta darba izpildi, bet ja tiks konstatēta tiešo darba pienākumu izpildes kavējums, tad pastāv iespēja pārskatīt atļauju veikt blakus darbu un to ierobežot.

R.Ābelnieks akcentē, ka iepriekšējos gados ir bijuši gadījumi amatu savienošanai. Jautājumu nav, notiek balsošana.

8 (Raitis Ābelnieks, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš,  
Par lēmumu balso: "par" - Vilnis Gailums, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Rihards  
Melgailis, Inita Nagņibeda)

"pret" - 1 (Jānis Kalniņš)

"atturas" - nav

"nepiedalās" - nav

Nolemj: virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par atļauju  
valsts amatpersonas amata savienošanai Jānim Viegļiņam".

### **3.p.**

#### **Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanu.**

(B.Šumina, I.Nagņibeda, R.Ābelnieks, M.Cimermanis, J.Krievs)

Ziņo: B.Šumina.

Sagatavots lēmuma projekts par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanu, kas izstrādāts atbilstoši MK noteikumiem un Bauskas novada domes noteikumiem, atalgojuma noteikšanā ņemts vērā Bauskas novada izglītības iestāžu direktoru/vadītāju vērtēšanas komisijas lēmums. Pievienota datne ar detalizētu komisijas darba rezultātā apkopotiem datiem par pamatalgām un papildu piemaksām, kas nāk klāt papildus valsts budžeta mērķdotācijas noteiktajam atalgojumam.

I.Nagņibeda izsakās, ka iespējamā mērķdotācija un pedagogu algas likmes varētu būt lielākas nekā iepriekšējā gadā, tāpēc pieaugums iestāžu vadītājiem nav samērīgs; iesaka izvērtēšanā iekļaut vēl kādu kritēriju; vai pastāv iespēja pārskatīt piedāvātās algas komisijā, kad zināms mērķdotācijas apjoms. R.Ābelnieks paskaidro, ka komisija saskatīja situāciju, ka pedagogiem ir augstākas algas nekā iestādes direktoram; savukārt skolu direktoriem ir augstākas algas nekā kontrolējošai iestādei – Izglītības nodaļai; piedāvātās algas tika izskatītas, balstoties uz MK noteikumiem un pašvaldības nolikumu par atlīdzības noteikšanu; problēma pastāv, būtu jāmaina noteikumi, paredzot dibinātāju vērtējumu palielināt līdz 15%, algas ir jānosaka tagad pēc spēkā esošajiem noteikumiem. Var apsvērt iespēju grozīt noteikumus, paredzot algas palielinājumu nākamajā gadā.

I.Nagņibeda ierosina noteikumos iekļaut punktu par algu pārskatīšanu tad, kad zināma valsts mērķdotācija. R.Ābelnieks piekrīt, ka jāveic grozījumi, bet šajā brīdī tas nav izdarāms. I.Nagņibeda turpina, ka nevar salīdzināt direktoru algas ar citu speciālistu algām vai iestāžu vadītāju algām, tas nav pašvaldības finansējums; salīdzinošā aspektā to nevar vērtēt. R.Ābelnieks izsakās, ka salīdzinošajam aspektam vajadzētu būt, vienu nozari neizceļot no kopainas.

M.Cimermanis izsakās, ka, jo vairāk bērnu, jo lielāka alga. B.Šumina apstiprina. M.Cimermanis turpina, ka direktoru algām būtu jābūt vienādām, vismaz bāzes līmenī; jautā par tukšajām ailēm Valles direktoram. R.Ābelnieks paskaidro, ka ailes nav aizpildītas, jo nav darbības novērtējuma. B.Šumina papildina, ka komisijā vienojās, ka J.Viegļiņa darbu vērtēs pēc pusgada. M.Cimermanis piekrīt, ka direktoru algas nevajag salīdzināt ar pašvaldības ierēdņu darba algām, atbalsta sasniedzamo kritēriju izvirzīšanu izglītības iestādēm; izglītības sistēmas algas ir valsts budžeta kompetence, nesalīdzināt ar pašvaldības darba algām.

J.Krievs papildina komisijas darbu vērtēšanas procesā – algas tika skatītas pēc 8 dažādiem kritērijiem; algas ir pieaugušas no 150–250 EUR un vairāk, nekās nav samazināts; komisijas ietekme vērtējumā – procentuālais sadalījums starp pašvērtējumu un komisijas vērtējumu; tiek spriests par vērtējumu sadalīšanu sīkāk, piedāvātais algu izvērtējums ir pārdomāts.

Jautājumu nav, notiek balsošana. I.Naņņibeda un S.Lineja balsojumā nepiedalās.

7 (Raitis Ābelnieks, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš,  
Par lēmumu balso: "par" - Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Rihards  
Melgailis)

"pret" - nav

"atturas" - nav

"nepiedalās" - nav

Nolemj:

virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanu".

#### **4.p.**

**Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu "Pamūšas speciālā pamatskola" un "Zālītes speciālā pamatskola" nosaukumu maiņu un grozījumiem nolikumā.**

(B.Šumina)

Ziņo: B.Šumina.

Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības iestāžu "Pamūšas speciālā pamatskola" un "Zālītes speciālā pamatskola" nosaukumu maiņu un grozījumiem iestāžu nolikumā. Grozījumi pamatojas uz Izglītības likuma pantu par noteiktajām izglītības pakāpēm, kurās kā izglītības veids vairs nav noteikta speciālā izglītība, tāpēc skolu nosaukumos svītrojams vārds "speciālā". Tika saņemti arī norādījumi no Latvijas Tiesībsarga par izglītības iestāžu nosaukumā izmantoto vārdu "speciālā", ar tā apzīmējumu tiek veikta izglītojamo diskriminācija un bērnu tiesību pārkāpums. Grozījumi stāsies spēkā no 2024.gada 1.janvāra.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

9 (Raitis Ābelnieks, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš,  
Par lēmumu balso: "par" - Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja,  
Rihards Melgailis, Inita Naņņibeda)

"pret" - nav

"atturas" - nav

"nepiedalās" - nav

Nolemj:

virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu "Pamūšas speciālā pamatskola" un "Zālītes speciālā pamatskola" nosaukumu maiņu un grozījumiem nolikumā".

**5.p.**  
**Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem.**

(M.Abramčika)

Ziņo: M.Abramčika.

Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksām. Aprēķins par vienu izglītojamo mēnesī tika precizēts pēc izglītojamo skaita uz 2023.gada 1.septembri.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

9 (Raitis Ābelnieks, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš,  
Par lēmumu balso: "par" - Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja,  
Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda)

"pret" - nav

"atturas" - nav

"nepiedalās" - nav

Nolemj:

virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem".

Sēdi beidz 2023.gada 13.septembrī plkst.10:08.

Komitejas priekšsēdētājs

Raitis Ābelnieks

Sēdes protokolētāja

Ieva Skujeniece